
Kusten får ny jakt- och fiskeövervakare

Forststyrelsen effektiverar jakt- och fiskeövervakningen på områden i
södra Finland, speciellt vid kusten. En ny tjänst som jakt- och
fiskeövervakare för Bottenhavet och Finska viken har tillsatts. Till att
sköta denna har valts äldre kriminalkonstapel Tommi Suonpää.
Forststyrelsen har nu tio jakt- och fiskeövervakare som ansvarar för
jakt, fiske, terrängtrafik samt också i övrigt för lag och säkerhet på
statens marker.

Forststyrelsens nya jakt- och fiskeövervakare är stationerad i Åbo. Hans
verksamhetsområde sträcker sig från Björneborg längs med kusten ända till
Virojoki. I inlandet följer området i stora drag linjen Björneborg-Tavastehus-
Villmanstrand.

Forststyrelsen vill speciellt effektivera övervakningen av Skärgårdshavets
nationalpark. ”Nationalparken är ett stort område som har haft för lite
övervakning. Landstigning på fredade skär är en sak som bör fästas
uppmärksamhet vid”, säger Tommi Suonpää som valts till tjänsten som jakt-
och fiskeövervakare. Till att börja med kommer han att skapa nätverk med
andra myndigheter.

Tjänsten som ny jakt- och fiskeövervakare blev aktuell i och med att statens
markegendom i södra Finland har blivit större på senare år. De nya
skyddsområdena som både Försvarsmakten och Metla har överfört till
Forststyrelsens administration har ökat trycket på att effektivera jakt- och
fiskeövervakningen. Den nya tjänsten är den tionde som jakt- och
fiskeövervakare i Finland.

Tidigare har jakt- och fiskeövervakningen på statens områden vid sydkusten
skötts av jakt- och fiskeövervakare ända från Parkano och Joensuu. Den
nytillsatta tjänsten som jakt- och fiskeövervakare förbättrar alltså situationen
betydligt även om verksamhetsområdet fortfarande är mycket stort. Jakt- och
fiskeövervakaren har därför nära samarbete med bl.a. sjöbevakningen,
lokalpolisen och rörliga polisen.

Jakt- och fiskeövervakaren är en lagövervakande myndighet på samma sätt
som t.ex. polisen, gränsövervakningen och tullen. Största delen av
Forststyrelsens jakt- och fiskeövervakare är som Tommi Suonpää poliser till
utbildningen. I södra Finland ser jakt- och fiskeövervakarens arbetsbild något
annorlunda ut om man jämför med det övervakningsarbete som utförs av
kollegerna i norra Finland, där jaktövervakning är det huvudsakliga ansvaret.
På statens områden i söder läggs huvudvikten vid att övervaka t.ex.
havsfiske, allemansrätten, terrängtrafiken, jakten på säl och vattenfåglar till
sjöss, uppgörning av eld, camping eller hundar som hålls lösa på statens
områden. Till arbetsfältet hör bl.a. tre rekreationsfiskeområden: Niemisjärvi i



Evois, Langinkoski i Kotka och Matildedahl i Teijo. Jakt- och fiskeövervakaren
ansvarar också i övrigt för lagligheten och säkerheten i all verksamhet på
statens marker och vatten.

Forststyrelsens jakt- och fiskeövervakning firar tillika med hela Forststyrelsen
jubileumsår i år. Lagligheten på statens marker har nu övervakats i 150 år.
Jakt- och fiskeövervakningen i den form den har idag, där de tillsatta
tjänsteinnehavarna har polisutbildning, utvecklades i Lappland på 1960-talet
och spreds så småningom över hela landet. Lagen om Forststyrelsens jakt-
och fiskeövervakning av år 2006 ger en fastslagen definition av jakt- och
fiskeövervakarnas befogenheter och innehållet i deras uppgifter. Tidigare fick
jakt- och fiskeövervakarna alltid behövliga speciella polisbefogenheter direkt
av inrikesministeriet för en period om fem år i gången.
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